menurut BAZIS “orang yang terikat waktunya untuk kepentingan

dakwah dan tidak berkesempatan untuk mencari nafkah di bidang lain,

termasuk kategori fakir”.62

3. ‘Amilîn

‘Amilîn (‘Amilûn ), kata jama’ dari mufrad ‘Amilun . Menurut

60As-Sayyid Sabiq, Fiqhu al-Zakat , (Kuwait: Dar al-Baran, 1388/ 1968), h. 107

61Yusuf al-Qardhawi, Fiqhu al-Zakat , (Beirut: Dar al-Irsyad, tt), cet. Ke- 2, h. 546

62Keputusan Gubernur Kepala Daerah Khusus Ibukota Jakarta, No. 276 tahun 1977,
tertanggal 11 Mei 1977, tentang Pola Pengelolaan Zakat Fitrah Produktif dalam Wilayah

Daerah Khusus Ibukota Jakarta. Baca: BAZIS, Pedoman Pengelolaan ZIS, (Jakarta: BAZIS,

1401/ 1980), h. 122